ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 19/15

«12» марта 2015 г.                                                                                              г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: заместитель руководителя управления – начальник
отдела рекламы Т.В. Лопаткина

члены комиссии: Е.А. Скоп - ведущий специалист-эксперт отдела рекламы;

В.Ю. Строгин - специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 19/15, возбужденное в отношении Общества с ограниченной
ответственностью  Управляющая компания  «Маршал» (ИНН 5445119539;
юридический адрес: 633010, г. Бердск, ул. Ленина, д. 89/8, оф. 419), по факту
размещения в сети Интернет по адресу http://news.ngs.ru/more/2004812/
информации под  заголовком «Эпоха обналички завершена. Ликвидация фирм
начинается!» следующего содержания:

«Исключенные из реестра обнальные фирмы преследоваться не будут.

Организация проводила сомнительные платежи, участвовала в сомнительных
сделках, не уплачивала НДС и другие налоги? Может, вы полагаете, что главный
бухгалтер недобросовестно относился к своей работе? Или вы просто не стали
доверять подставному директору?

Если вы желаете сохранить свой бизнес и остаться в 2015 году неприкосновенным,
главная задача декабря — правильно расстаться с фирмами-однодневками.

Сменить юридический адрес — детство, в которое впадать не рекомендуется.

Единственный выход из ситуации — немедленная ликвидация и (или) исключение
из государственного реестра. В этом заинтересованы и владелец бизнеса, и его
главный бухгалтер.

При особом же диагнозе потребуется контролируемое банкротство. И это тоже в
ваших силах.

Комплексное сопровождение ликвидаций, контролируемые банкротства, решение
вопросов в ходе налоговых проверок вам обеспечит коллектив юристов и
экономистов, практикующих в этой отрасли без малого 20 лет.

Прекратите ваши долговые обязательства.

Результат гарантирован!

Управляющая компания «МАРШАЛ»:

Красный пр., 60

тел. приемной: «…»

тел. директора: «…»

тел. круглосуточный: «…»

«…»»,

в присутствии представителей «…»

УСТАНОВИЛА:

11.03. 2015 ООО УК «Маршал» представлен отзыв по делу.

Рассмотрев материалы, имеющиеся в деле, заслушав представителей,  Комиссия
приходит к выводу о необходимости проведения анализа и  получения
дополнительных доказательств.

На основании изложенного, в соответствии с абзацем 3 пункта 34 Правил
рассмотрения антимонопольным огранном дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства РФ о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 19/15 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела на «12» мая 2015 г. в 10:00 ч. по адресу : г.
Новосибирск, ул.Кирова,3, каб.1007 (предварительная регистрация в к.1008).

3. ООО УК «Маршал» до «27» апреля 2015 г. представить в адрес Новосибирского
УФАС России следующие документы:

- договор с рекламораспространителем на размещение вышеуказанной
информации на сайте ООО «НГС» (http://news.ngs.ru/more/2004812/), со всеми
приложениями при их наличии; - платежные документы; - акты сдачи-приемки
оказанных услуг; - согласованный сторонами макет рекламного материала;

- в случае, если ООО УК «Маршал» не является лицом, определившим объект
рекламирования :  сведения о рекламодателе, заказчике рекламы , договор на
производство либо размещение рекламы с приложениями, платежные документы;
 акты сдачи-приемки оказанных услуг;  согласованный сторонами макет
рекламного материала.

- письменные пояснения по смысловому значению примененных в рекламе
терминов и выражений:

«обнальные фирмы»; «исключенные из реестра обнальные фирмы преследоваться
не будут» в контексте всей рекламной информации.

Документы представляются в прошитом виде, в копиях, заверенных юридическим
лицом, с сопроводительным письмом. В случае отсутствия какого-либо из
перечисленных документов необходимы письменные пояснения.

В соответствии с ч.6 ст.19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а
равно представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в
искаженном виде либо представление недостоверных сведений (информации) -
влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от
двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до
двухсот тысяч рублей.

Явка представителя ООО УК «Маршал», в действиях которого содержатся
признаки нарушения законодательства о рекламе, с надлежащим образом
оформленной доверенностью на участие в рассмотрении дела по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, обязательна.
Кроме того, обращаем Ваше внимание, в доверенности представителя общества
должна содержаться ссылка на представление интересов в антимонопольном
органе (Новосибирском УФАС России) с указанием номера дела, включая право
на получение приглашения на составление протокола об административном
правонарушении представителя лица, в действиях которого содержатся признаки
нарушения законодательства о рекламе.

Председатель Комиссии                                                  ___________________Т.В.Лопаткина

Члены Комиссии                                                              ___________________Е.А.Скоп

                                                                                            ___________________В.Ю.Строгин